
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 113Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

presa GEOVANI COSTA ANDRADE - ME, valor: R$ 35.280,00, Objeto: Aquisi-
ção de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, vigência 71 DIAS
Extrato de Contrato nº Nº0157/2020. Origem Pregão Eletrônico nº 
2020/10. Contratante Fundo Municipal De Assistência Social, Contratada: 
Empresa A. NETO DOS SANTOS - EPP, valor: R$ 20.912,00, Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, vigência 71 DIAS.

Protocolo: 601026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

TOMADA DE PREÇOS 016/2020FME-TP 
CONTRATO Nº 1311001/2020FME. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS 
Nº 016/2020FME-TP. Contratante: Fundo de Desenvolvimento da Educa-
ção Básica/Fundeb. Contratada(O): Vs Serviços de Locações Eireli. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia 
Para Reforma e Revitalização da Escola Municipal de Ensino Fundamental Ju-
venal Ferreira Lima, Na Comunidade Do Jamanxim, de Acordo com o Pro-
jeto Básico e as Especifi cações em Regime de Empreitada Por Preço Glo-
bal. Valor Total: R$ 75.948,02 (setenta e cinco mil, novecentos e quarenta 
e oito reais e dois centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2020 Projeto 
1601.123610008.1.022 Construção, Ampliação e Reforma das Escolas de En-
sino Fundamental, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 75.948,02. Vigência: 13 de no-
vembro de 2020 a 12 de janeiro de 2021. Assinatura: 13 de novembro de 
2020.

TOMADA DE PREÇOS 017/2020FME-TP 
CONTRATO Nº 1311002/2020FME. 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2020FME-TP
Contratante: Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica/Fundeb. Con-
tratada(O): VS Serviços de Locações Eireli. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em obras e serviços de Enegenharia Para Fins de Execução de 
Reforma E Revitalização da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dr. Almir 
Gabriel, de Acordo com o Projeto Básico e as Especifi cações em Regime de 
Empreitada Por Preço Global. Valor Total: R$ 126.031,94 (cento e vinte e 
seis mil, trinta e um reais e noventa e quatro centavos). Programa de Tra-
balho: Exercício 2020 Projeto 1601.123610008.1.022 Construção, Amplia-
ção e Reforma das Escolas de Ensino Fundamental, Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
126.031,94. Vigência: 13 de novembro de 2020 a 12 de fevereiro de 2021. 
Data da Assinatura: 13 de novembro de 2020.

CONTRATO Nº 1311003/2020FME. 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020FME-TP 

Contratante: Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica/FUNDEB. 
Contratada(O): Merge Construtora Ltda. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Obras e Serviços de Enegenharia Para Fins de Execução 
de Reforma e Revitalização da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rai-
mundo Lopes Gaspar, na Comunidade do Pimental, de Acordo com o Projeto 
Básico e as especifi cações em Regime de Empreitada Por Preço Global. Va-
lor Total: R$ 140.382,60 (cento e quarenta mil, trezentos e oitenta e dois 
reais e sessenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2020 Projeto 
1601.123610008.1.022 Construção, Ampliação e Reforma das Escolas de En-
sino Fundamental, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 140.382,60. Vigência: 13 de no-
vembro de 2020 a 12 de fevereiro de 2021. Assinatura: 13 de novembro de 
2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 016/2020FME-TP 

Objeto a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de En-
genharia Para Reforma e Revitalização da Escola Municipal de Ensino Funda-
mental Juvenal Ferreira Lima, na Comunidade do Jamanxim, de Acordo com 
o Projeto Básico e as Especifi cações em Regime de Empreitada Por Preço 
Global. Vencedor: Vs Serviços de Locações Eireli, com o valor de 75.948,02 
(setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais e dois centavos), 
conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na for-
ma da Lei nº. 8666/93. Vilma Teixeira de Jesus Rocha. Celso Cirilo dos 
Santos, Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2020FME-TP 
Objeto a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Ene-
genharia Para Fins de Execução de Reforma e Revitalização da Escola Munici-
pal de Ensino Fundamental Dr. Almir Gabriel, de Acordo com o Projeto Básico 
e as Especifi cações dm Regime de Empreitada Por Preço Global. Vencedor: Vs 
Serviços de Locações Eireli, com o valor de 126.031,94 (cento e vinte e seis 
mil, trinta e um reais e noventa e quatro centavos), conforme mapa compa-
rativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 
Vilma Teixeira de Jesus Rocha. Celso Cirilo dos Santos, Presidente 
da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020FME-TP 
Objeto a Contratação de Empresa Especializada em Obras E Serviços de Ene-
genharia Para Fins de Execução de Reforma e Revitalização da Escola Mu-
nicipal de Ensino Fundamental Raimundo Lopes Gaspar, na Comunidade do 
Pimental, de Acordo com o Projeto Básico e as Especifi cações em Regime de 

Empreitada Por Preço Global. Vencedor: Merge Construtora Ltda, com o valor 
de 140.382,60 (cento e quarenta mil, trezentos e oitenta e dois reais e ses-
senta centavos), conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo 
a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Vilma Teixeira de Jesus Rocha. 
Celso Cirilo dos Santos, Presidente da CPL.

Protocolo: 601028

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí com funda-
mento na legislação vigente, torna público que realizará a licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-008/2020-SEMS, tipo: Menor 
Preço por Item, regime Fornecimento Parcelado e modo de disputa Aberto, 
cujo o Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimen-
tos de medicamentos básicos, medicamentos de controle especial e material 
técnico hospitalar, para atender as demandas necessárias da secretaria mu-
nicipal de saúde do município de Tucuruí-PA. Data de Abertura: 26/11/2020 
às 09:00 horas. O Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito á: 
Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí – PA, 
sala de Licitações e disponível sites: www.pmt.pa.gov.br da PMT e no por-
tal TCM, www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/. Elielson Sobrinho de Lucena/Secretário Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-006/2020-SEMS 

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí, torna público 
que foi ADJUDICADO 06/11/2020 e HOMOLOGADO em 09/11/2020 o proces-
so licitatório cujo Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de rouparia hos-
pitalar e uniformes para atender as necessidades do serviço de atendimento 
móvel de urgência-SAMU, atenção básica, hospital municipal de Tucuruí - HMT 
e Vigilância Sanitária do município de Tucuruí-PA. De um lado a Secretaria 
Municipal de Saúde e do outro a empresa Malhex Malhas e Uniformes LTDA, 
CNPJ Nº 18.248.991/0001-91, valor 304.762,00 (trezentos e quatro mil e 
setecentos e sessenta e dois reais). Elielson Sobrinho de Lucena/Secre-
tário Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 022/2019-PMT 

4º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº 216.2019.20.6.022. CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Prado Construtora e Ser-
viços de Obras de Terraplanagem EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de mão de obra especializada para a execução do serviço 
de reforma no prédio e recuperação da pista do aeroporto de Tucuruí-Pa. Vi-
gência: ATÉ 31/12/2020. Data de Assinatura: 10.11.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: Tomada de Preços Nº TP-001/2019-SEMEC. 3º Termo Aditivo de Va-
lor ao Contrato Nº 140.2019.26.3.001. CONTRATANTE: Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura. CONTRATADA: Construtora e Transporte Gonçalves 
EIRELI - EPP. OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para dar 
continuidade na execução da construção da E.M.E.F. D. Júlia passarinho, no 
município de Tucuruí/PA. VALOR: R$ 296.295,71 (duzentos e noventa e seis 
mil, duzentos e noventa e cinco reais e setenta e um centavos). DATA DE 
ASSINATURA: 12.11.2020.

Protocolo: 600574

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato nº 20196003 OBJETO: alteração 
contratual de valor nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 
8.666/93. Valor: R$ - 165.466,44 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos 
e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Contratada: INSTITUTO MADRE TERESA -ME VIGÊN-
CIA: 05/11/2020 a 31/12/2020.

Protocolo: 601030

.

.

EMPRESARIAL
.

A KAMY INDUSTRIA E COMÉRCIO DE LATICÍNIOS LTDA 
CNPJ 34.841.130/0001 -79 

E I. ESTADUAL Nº 15.151.935-8, 
Instalada no Município de Castanhal, à Rodovia PA 320, Travessa do Km 14, 
sn, Zona Rural, CEP: 68.745 - 000, vem à público informar que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Castanhal - SEMMA a Licença de 
Operação nº 07/2020 deferida através do Processo nº 407/2018.

Protocolo: 601045


